Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2019

(Pesos)
Ente Publico: REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN SALUD EN CAMPECHE
Concepto . i B -'O"rige.n A Aplicacian
ACTIVO 4,363,539.12 116,428,057.24
Activo Circulante 4,363,539.12 115,579,646.43
Efectivo y Equivalentes 0.00 115,579,646.43
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 564,951.78 0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 3,798,587.34 0.00
Inventarios 0.00 0.00
Almacenes 0.00 0.00
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0.00 0.00
Otros Activos Circulantes 0.00 0.00
Active No Circulante 0.00 848,410.81
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0.00 0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0.00 0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00 0.00
Bienes Muebles 0.00 777,206.80
Activos Intangibles 0.00 71,204.01
Depreciacién, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes 0.00 0.00
Activos Diferidos 0.00 0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0.00 0.00
Otros Activos no Circulantes 0.00 0.00
PASIVO 0.00 53,872,592.62
Pasivo Circulante 0.00 53,872,592.62
Cuentas por Pagar a Corto Plazo 0.00 53,872,592.62
Documentos por Pagar a Corto Plazo 0.00 0.00
Porcidn a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo 0.00 0.00
Titulos y Valores a Corto Plazo 0.00 0.00
Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0.00 0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo 0.00 0.00
Provisiones a Corto Flazo 0.00 0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo 0.00 0.00
Pasivo No Circulante 0.00 0.00
Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0.00 0.00
Documentos por Pagar a Largo Plazo 0.00 0.00
Deuda Publica a Largo Plazo 0.00 0.00
Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0.00 0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo 0.00 0.00
Provisiones a Largo Plazo 0.00 0.00
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO 165,937,110.74 0.00
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Donaciones de Capital 0.00 0.00
Aclualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio 0.00 0.00
Hacienda Publica/Patrimonio Generado 165,937,110.74 0.00
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) 157,858,102.91 0.00
Resultados de Ejercicios Anteriores 6,484,209.77 0.00
Rewvallos 0.00 0.00
Reservas 0.00 0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 1,594,798.06 0.00
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Haclenda Pablica/Patrimonio 0.00 0.00
Resultado por Posicion Monetaria 0.00 0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0.00 0.00
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Estado de Actividades

del 1 de enero al 30 de septiembre de 2019 y 2018

(Pesos)
Ente Pablico: REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN SALUD EN CAMPECHE
Concepto 2019

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestién 2,754,021.99
Impuestos 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00
Derechos 0.00
Productos 2,754,021.99
Aprovechamientos 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 0.00

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias,
Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y pensiones y jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, convenios, incentives derivados de la colaboracion fiscal

y fondos distintos de aportaciones
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y subvenciones y pensiones y jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funci 3
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transfarencias a la Seguridad Social

Denativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros G de la Deuda Publica
Intereses de |la Deuda Plblica

Comisiones de |la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversién Pablica
Inversién Plblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

398,221,321.13

5,396,177.83

392,825,143.30

567,505.15
0.00
0.00
0.00
0.00
567,505.15

401,542,848.27

237,371,074.00
97,157,854.09
50,773,644.38
89,439,575.53

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

351,180.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
351,180.00

0.00
0.00

237,722,254.00

163,820,594.27

2018

1,841,354.14
0.00
0.00
0.00
0.00
1,841,354.14
0.00
0.00

361,002,666.31

48,471,337.52

312,531,328.79

851,225.43
0.00
0.00
0.00
0.00
851,225.43

363,695,245.88

328,877,331.14
107,843,734.82
124,471,461.16

96,562,135.16

958,500.00
0.00
0.00
0.00
958,500.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

4,670,260.68
0.00
1,158,450.50
0.00
0.00

0.00
3,511,810.18

0.00
0.00

334,506,091,82

29,189,154.08
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Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2019

(Pesos)
Ente Pablico: REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN SALUD EN CAMPECHE
Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestién
Origen 401,542,848.27 495,307,563.76
Impuestos 0.00 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de mejoras 0.00 0.00
Derechos 0.00 0.00
Productos 2,754,021.99 3,233,867.92
Aprovechamientos 0.00 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 567,505.15 0.00
Participaciones, Aportaciones, convenios,incentivos derivados de |a colaboracion fiscal y 5,396,177.83 55,485,554.91
Transferencias, Asignac'ion'es y Subsidios y subvenciones y pensiones y jubilaciones 392,825,143.30 427,352,160.62
Otros Origenes de Operacién 0.00 9,235,980.31
Aplicacién 235,605,737.53 371,412,872.10
Servicios Personales 97,157,854.09 152,999,250.52
Materiales y Suministros 50,773,644.38 125,870,184.25
Servicios Generales 89,438,575.53 91,051,667.33
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico 0.00 0.00
Transferencias al resto del Sector Publico 0.00 0.00
Subsidios y Subvenciones 0.00 1,491,750.00
Ayudas Sociales 0.00 0.00
Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos 0.00 0.00
Transferencias a la Seguridad Social Q.00 0.00
Donativos 0.00 0.00
Transferencias al Exterior 0.00 0.00
Participaciones 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Convenios 0.00 0.00
Otras Aplicaciones de Operacién -1,765,336.47 0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién 165,937,110.74 123,894,691.66

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen 0.00 0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00 0.00
Bienes Muebles 0.00 0.00
Otros Origenes de Inversién 0.00 0.00
Aplicacién 848,410.81 1,577,004.76
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00 0.00
Bienes Muebles 777,206.80 1,492 555.60
Otras Aplicaciones de Inversion 71,204.01 84,449.16
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién -848,410.81 -1,577,004.76

Flujo de Efectivo de las Actividades de Fir fami
QOrigen 4,363,539.12 0.00
Endeudamiento Neto 4,363,539.12 0.00
Interno 4,363,539.12 0.00
Externo 0.00 0.00
Otros Origenes de Financiamiento 0.00 0.00
Aplicacién 53,872,592.62 80,344,610.03
Servicios de la Deuda 53,872,592.62 80,344,610.03
Interno 53,872,592.62 80,344,610.03
Externo 0.00 0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento 0.00 0.00
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Fi iami -49,509,053.50 -80,344,610.03
Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 115,579,646.43 41,973,076.87
Efectivo y Equivalentes al Bfectivo al Inicio del Ejericio 47,297,600.58 5,324,523.71
Efectivo y Equi;ah;,tes al Bfectivo al Final del Ejericio 162,877,247.01 47,297,600.58

ViSO
C.P. ALEJANDRO &, MOI}TFJ‘D" NCOs C.P. PATRICIA V. PANTI NOVELO
JEFE DE DEPTO DE EJERCICIO DEL GASTO i APOYO ADMINISTRATIVO
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Ente Publico: REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN SALUD EN CAMPECHE

Montos pagados por ayudas y subsidios
tercer trimestre de 2019

Sector

Ayuda a Subsidio :(econémico o ' Beneficiario | CURP
i social)

SIN INFORMACION QUE REVELAR




Intereses de la Deuda
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2019
Ente Publico;, REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN SALUD_ EN'CAMPECHE

Identificacion de Credito o Instrumento. ' _ Devengado
Creditos Bancarios

Total Créditos Bancarios 0 0

Otros Instrumentos de Deuda

Total Otros,Instrumentos de Deuda 0 0

/~ "\ TOTAL ] 0 of

AYTORIZO REVISO BORO

C.P. PATRqCIA V. PANTI NOVELO

DR. JOSE LUIS Al C.P.ALEJANDRO 5.M
Pl JEFE DE DEPTO DE EJERCICIO DEL GASTO APOYO ADMINISTRATIVO |
DIR #DEL pEPSS EN i |
MeZCHE i |




